PAGE
4

Российская Федерация

Администрация

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

28.08.2019 г.                                      №83                                       р.п. Горный

О внесении изменений в Постановление Администрации Горненского городского поселения от 25.03.2019 г. №30 «Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных построек на территории Горненского городского поселения»
        В целях предотвращения самовольного строительства на территории Горненского городского поселения, принятия мер к сносу самовольно возведенных объектов на основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

Орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка расположена на межселенной территории, орган местного самоуправления муниципального района в срок, не превышающий двадцати рабочих дней со дня получения от исполнительных органов государственной власти, уполномоченных на осуществление государственного строительного надзора, государственного земельного надзора, государственного надзора в области использования и охраны водных объектов, государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия, от исполнительных органов государственной власти, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), подведомственных им государственных учреждений, должностных лиц государственных учреждений, осуществляющих управление особо охраняемыми природными территориями федерального и регионального значения, являющихся государственными инспекторами в области охраны окружающей среды, или от органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный земельный контроль или муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, уведомления о выявлении самовольной постройки и документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, предусмотренных пунктом 1 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, обязан рассмотреть указанные уведомления и документы и по результатам такого рассмотрения совершить одно из следующих действий:
1)принять решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации;

2) обратиться в суд с иском о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;

3) направить,  в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается, в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, от которых поступило уведомление о выявлении самовольной постройки.
2. Положение о комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Горненского городского поселения  дополнить приложением №1
с уточненным персональным составом членов комиссии по вопросам самовольного строительства.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Горненского
городского поселения
П.Ю. Корчагин
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Горненского

городского поселения

от 28.08.2019 №83

СОСТАВ

комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Горненского городского поселения
	Корчагин

Павел Юрьевич

	–
	Глава Администрации Горненского городского поселения,

председатель комиссии;

	Шиян Карина Алексеевна
	–
	Специалист но вопросам имущественных и земельных отношений,

 секретарь комиссии.

	  Члены комиссии:

	Кононова

Евгения

Олеговна
	–
	специалист первой категории Администрации Горненского городского поселения

	Корнева Инна Александровна
	-
	специалист первой категории

Администрации Горненского городского поселения

Глава Администрации Горненского

городского поселения                                                          П.Ю.Корчагин